
 
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO č. 63/2020/466 

 
uzavřené podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). 

 
na veřejnou zakázku s názvem: 

„Stavební úpravy střechy, půdního prostoru a kanceláří 6.NP objektu B“ 
 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               XXXXX  
číslo účtu:              XXXXX 
 
zastoupen:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou, 
  příkazcem operace 
 
ve věcech běžného plnění smlouvy: Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor, správce rozpočtu 
 XXXXX, XXXXX, e-mail: XXXXX; +420 XXXXX 

      
ve věcech technických:           XXXXX, XXXXX, Provozní odbor, +420 XXXXX, XXXXX 
 XXXXX, XXXXX, Provozní odbor 

+420 XXXXX, XXXXX  
a 
 
Zhotovitel:                                      WELLCO Brno s.r.o. 
                                                        Příkop 838/6, 602 00 Brno 
IČO:                                                   253 37 009 
DIČ:                                                    CZ25337009 
bankovní spojení:                            XXXXX 
číslo účtu:                                          XXXXX 
zapsán:        v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl C, vložka 26670 
zastoupena:                                      Ing. Janem Šenkýřem, jednatelem                        
ve věcech běžného plnění smlouvy: Ing. Jan Šenkýř, jednatel,  

tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX 
ve věcech technických:                     Ing. Jan Šenkýř, jednatel,  

tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX 
  
      
 
 

mailto:pavel.kubicek@mendelu.cz


 
 

Stránka 2 z 3 

Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 63/2020/466 (dále jen „Dodatek č. 1“) je 
prodloužení lhůty pro předání staveniště. 

2. Smluvní strany se dohodly o posunu termínu pro předání staveniště a to maximálně o 10 
pracovních dnů, a to z důvodu opožděného ukončení zadávacího řízení. Otevírání 
nabídek se konalo 6. 5. 2020, a zadavatel posuzoval nabídku, která se v hodnocení 
nabídek umístila jako první v pořadí. Po opakovaných žádostech o objasnění nabídky 
zadavatel musel účastníka zadávacího řízení vyloučit. Následovaly námitky proti 
vyloučení z další účasti ze zadávacího řízení, kterým zadavatel rozhodnutím o námitkách 
nevyhověl. Tyto procesní úkony významným způsobem opozdili uzavření smlouvy o dílo 
na předmětnou veřejnou zakázku. Následně zadavatel posoudil nabídku druhou v pořadí 
a předal veškerou dokumentaci o veřejné zakázce na interim kontrolu poskytovateli 
dotace. Z výše uvedených důvodů byla smlouva o dílo podepsána se zpožděním v řádu 
dnů.  

3. Na základě výše uvedeného se mění článek V. Předání staveniště, takto: 

Původní znění: 

K převzetí staveniště bude Zhotovitel vyzván písemně (elektronicky na adrese 
Zhotovitele, uvedené v záhlaví smlouvy) Objednatelem, a to nejpozději 5 pracovních dnů 
před dnem předání a převzetí staveniště. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště 10. 8. 
2020. Pokud však dojde ke zdržení v závislosti na průběhu zadávacího řízení, je 
nejzazším termínem předání staveniště 14. 8. 2020, a to ve stavu způsobilém pro 
provedení díla. 

 

Nové znění:  

K převzetí staveniště bude Zhotovitel vyzván písemně (elektronicky na adrese 
Zhotovitele, uvedené v záhlaví smlouvy) Objednatelem, a to nejpozději 5 pracovních dnů 
před dnem předání a převzetí staveniště. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště 
nejpozději do 28. 8. 2020. 

 

 

Smluvní strany při uzavírání Dodatku č. 1 postupovaly dle ust. § 222 odst. 3 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když 
zadavatel neumožnil podstatnou změnu závazku ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění 
veřejné zakázky. Změna, tj. prodloužení lhůty pro předání staveniště, by neumožnila 
účast jiných dodavatelů ani nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění 
zakázky. 
 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 3 

 
za Objednatele     za Zhotovitele: 
 
V Brně dne     20. 8.2020                                              V Brně  dne 17. 8. 2020 
 
Podepsal elektronicky dne 20. 8. 2020 
v zastoupení prorektor 
prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng., 
na základě plné moci ze dne 13. 3. 2020 Podepsal elektronicky dne 17. 8. 2020  
………………………………………                          ……………………………………… 
 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.   Ing. Jan Šenkýř, jednatel společnosti 
rektorka, příkazce operace WELLCO Brno s.r.o. 
 
 
Podepsal elektronicky dne 20. 8. 2020    

  ………………………………………   
        Ing. Libor Sádlík, DiS. 
 kvestor, správce rozpočtu   


		2020-08-20T09:12:53+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




